
 

CITTÀ DI DOMODOSSOLA 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Domodossola. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line.1 

AREA PATRIMONIO - GESTIONE DEL TERRITORIO - 
PROTEZIONE CIVILE - GARE   

 
Istruttore redattore:   Minissale Simonetta          Unità Organizzativa  GARE    
Capo Servizio:  Guatta Marco                             Responsabile   Guatta Marco 
 

 
 

DETERMINAZIONE 
 

Reg. gen. n. 1460 del 25/11/2025  
Registro di Area n.285 del 25/11/2025 

 
 

 
OGGETTO:  Gara a procedura aperta per l'appalto del servizio di Tesoreria del 

Comune di Domodossola. Periodo 01/01/2026-31/12/2030, 
eventualmente prorogabili. Nomina Commissione giudicatrice. 

 
IL DIRIGENTE  

 
PREMESSO che: 
- con determinazione dirigenziale n. 1086 del 01/09/2025 è stata adottata la decisione a contrarre 
per l’affidamento, tramite procedura aperta ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii., con 
il criterio qualità/prezzo di cui all’art. 108, comma 2, del medesimo decreto, del Servizio di 
Tesoreria Comunale, importo a base di gara € 55.000,00 oltre IVA, per il periodo 01/01/2026-
31/12/2030 prorogabili per ulteriori 5 anni, CIG B8A75D11CA; 
- con Determinazione del Dirigente dell’Area Patrimonio, Gestione del Territorio, Protezione Civile 
e Gare n. 1251 del 13/10/2025 sono stati approvati gli atti di gara ed avviata la procedura per 
l’appalto del servizio di cui trattasi; 
 
 
CONSIDERATO che: 

 la procedura di gara viene espletata in modalità completamente telematica sulla 
piattaforma TUTTOGARE,  

 il bando di gara è stato pubblicato sulla Banca dati ANAC – sezione PVL in data 
16/10/2025 e in pari data la documentazione di gara è stata pubblicata sulla 
piattaforma TUTTOGARE e anche sul profilo della Stazione Appaltante sezione 
Amministrazione Trasparente; 

 il termine per la presentazione delle offerte è scaduto in data 17/11/2025 Ore 12:00;  
 la procedura di affidamento di cui trattasi si tiene con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa di cui all’art. 108, comma  2, del D.Lgs. n. 
36/2023, individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo; 

 
APPURATO che: 



 

CITTÀ DI DOMODOSSOLA 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Domodossola. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line.2 

 ai sensi dell’art. 93 del d.lgs. 36/2023 e dell’art. 19 del disciplinare di gara, ai fini 
della selezione della migliore offerta, è necessario nominare una commissione 
giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche e delle offerte economiche che, 
su richiesta del RUP, svolge anche attività di supporto per la verifica dell’anomalia; 

 la commissione è composta da un numero dispari di componenti, pari a n. 3, come 
previsto dal succitato art. 19 del disciplinare di gara, esperti nello specifico settore 
cui si riferisce l’oggetto del contratto; 

 la commissione, cui può anche far parte il RUP,  è presieduta e composta da 
dipendenti della stazione appaltante in possesso del necessario inquadramento 
giuridico e di adeguate competenze professionali, ferma restando la possibilità, in 
mancanza di adeguate professionalità in organico, di individuare, secondo criteri di 
trasparenza, competenza e rotazione, i componenti della commissione anche tra 
funzionari di altre amministrazioni e, in caso di documentata indisponibilità, tra 
professionisti esterni; 

 
APPURATO CHE all’interno dell’Ente sono presenti le professionalità esperte nel settore 
ragioneria  e contabilità di cui trattasi e pertanto è possibile costituire la Commissione giudicatrice 
con personale dipendente interno al Comune; 

 
RITENUTO, pertanto, di nominare quali componenti della commissione giudicatrice i seguenti 
soggetti: 
- dott.ssa Paola Marino, Segretario Comunale e Dirigente dell’Area Affari Generali, Servizi al 
cittadino, servizi socio-assistenziali, in qualità di Presidente 
 - dott.ssa Michela Marian, funzionario E.Q. Area Finanze e Risorse Umane e RUP della 
presente procedura  in qualità di  Commissario 
- Barbara Allesina – istruttore amministrativo Area Finanze e Risorse Umane- in qualità di 
Commissario 
 
DATO ATTO che tutti i componenti della Commissione Giudicatrice dovranno produrre prima 
dell’espletamento dell’incarico, nei modi di legge, le dichiarazioni di non sussistenza di condizioni 
di incompatibilità al fine di escludere qualsiasi potenziale situazione di conflitto di interessi che 
possa inficiare il buon andamento e l’imparzialità della pubblica amministrazione nella presente 
procedura selettiva; 
 
RITENUTO di nominare, quale segretario verbalizzante, il seguente soggetto: dott.ssa Simonetta 
Minissale, funzionario Ufficio Gare; 
 
VISTO il curriculum professionale dei citati soggetti nominati in qualità di Presidente e Commissari 
e ritenuto che ricorrano in capo agli stessi le competenze ed esperienze professionali necessarie 
al ruolo da ricoprire; 
 
PRECISATO che verrà accertata l'insussistenza delle cause ostative all’espletamento dell’incarico 
per la nomina a componente della Commissione Giudicatrice dei soggetti sopra elencati, specie ai 
sensi di quanto disposto all’art. 93, comma 5, del d.lgs. 36/2023; 
 
DATO ATTO che si provvederà alla pubblicazione del presente provvedimento e dei curricula del 
Presidente e dei Commissari sul sito dell’ente, nella sezione apposita della gara 
dell’Amministrazione Trasparente e sulla piattaforma telematica di gara; 
 

https://www.luigifadda.it/rup-codice-contratti/


 

CITTÀ DI DOMODOSSOLA 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Domodossola. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line.3 

VERIFICATO che l’incarico in parola viene svolto a titolo gratuito da parte dei dipendenti dell’Ente 
e che non è dovuto alcun compenso per l’incarico conferito, rientrando tale incombenza nei doveri 
d’ufficio; 
 
VISTI: 

- il D.Lgs. 267/2000; 
- il Nuovo Codice dei Contratti Pubblici, in particolare l’art. 93; 
- l’art.107, commi da 1 a 6, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico 

delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”; 
-  l’art.109, comma 2, del D. Lgs. n.267/2000 “Conferimento di funzioni dirigenziali”; 

 
ATTESTATO che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d'interesse alcuno in relazione 
alla procedura in oggetto, ai sensi dell'art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i., dell'art. 7 del 
D.P.R. n. 62/2013; 

 
 

D E T E R M I N A 
 

- DI DICHIARARE quanto in premessa parte integrante e sostanziale del presente determinato; 
 
- DI NOMINARE, in relazione alla procedura di affidamento in parola, quali componenti della 
commissione giudicatrice per l’ “APPALTO DEL SERVIZIO DI TESORERIA DEL COMUNE DI 
DOMODOSSOLA. Periodo 01/01/2026-31/12/2030”, importo a base di gara € 55.000,00 oltre 
IVA, per il periodo 01/01/2026-31/12/2030 prorogabili per ulteriori 5 anni, CIG B8A75D11CA, i 
soggetti identificati in preambolo e riportati di seguito: 
 
- dott.ssa Paola Marino, Segretario Comunale e Dirigente dell’Area Affari Generali, Servizi al 
cittadino, servizi socio-assistenziali, in qualità di Presidente 
 - dott.ssa Michela Marian, funzionario E.Q. Area Finanze e Risorse Umane e RUP della 
presente procedura  in qualità di  Commissario 
- Barbara Allesina – istruttore amministrativo Area Finanze e Risorse Umane- in qualità di 
Commissario 
 
Segretario verbalizzante: dott.ssa Simonetta Minissale, funzionario Ufficio Gare; 

 
- DI DARE ATTO CHE: 

- l’incarico in parola viene svolto a titolo gratuito dai dipendenti del Comune di 
Domodossola; 

- tutti i componenti della commissione dovranno produrre, nei modi di legge, le 
dichiarazioni di non sussistenza di condizioni di incompatibilità al fine di escludere 
qualsiasi potenziale situazione di conflitto di interessi che possa inficiare il buon 
andamento e l’imparzialità della pubblica amministrazione nella presente procedura 
selettiva; 

 
- DI COMUNICARE la presente nomina ai componenti della commissione, per l’accettazione 
dell’incarico e per la resa delle dichiarazioni previste dalla normativa applicabile; 
 
- DI PRECISARE che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 
internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 s.m.i.. 
 

https://www.luigifadda.it/nuovo-codice-contratti-novita/


 

CITTÀ DI DOMODOSSOLA 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Domodossola. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line.4 

 
 

IL DIRIGENTE 
FIRMATO DIGITALMENTEGuatta Marco

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


